pariter competit Concilio, quod universam repreäsentat Ecclesiam, aut ab universalis Ecclesia est receptum. 12. Nec Pontifex dissentiente Concilio, nec Concilium dissentiente Papa (excepto casu schismatis) formalem fidei regulam constituit, sed requiritur consensus capitum cum corpore. 13. Sicut Ecclesia non in fide, sic nec in factis cum fide essentialiter connexis errare potest. 14. Huc referenda non sunt facta mere historica, personalia, beatificatio et canonisatio Sanctorum, adprobatio ordinum religiosorum, praescriptio librorum haereticorum; quamvis judicio tali obsequium tam in- quam externum exhibendum adnoscamus. 15. Bene tamen hoc spectat judicium de authentia vulgatae, et Canone librorum N. et V. testamenti in Concilio Trid. latum⁴⁸. 16. Universalis, constans et uniformis Patrum consensus in dogma fidei, certum veritatis revelatae argumentum praeberet, imo quandoque infallibile.

⁴⁸ Wie schon erwähnt (siehe Anm. 24), lässt sich diese These nicht gut mit dem in Einklang bringen, was Weiss in der Dissertation selbst auseinander gesetzt hat. Sie würde eher die Ansicht Holdens und Blaus wiedergeben. Ähnliche Thesen stellt A. J. Dorsch in seiner Dissertation auf, ebenfalls als *Anhang*: Ecclesia habet ex Christi instituto supremam docendi ac fidei controversias decidendi auctoritatem, et quidem infallibilem. Hocce infallibilitatis privilegium ad omnia revelata fidei morumque dogmata extendendum; non vero ad facta revelatione posteriora, nec cum illa necessario connexa, qualia sunt e. g. canonisatio Sanctorum, e. c. Debet tamen extendi ad facta revelatione posteriora, cum hac tamen necessario connexa; uti sunt a) comprobanda versionis scripturae authentia, b) determinandus sacrorum librorum canon.